【別紙１】
【別添】

　　番　　号
年　　月　　日

国土交通省港湾局長
　○○　○○○　殿

氏名　 　　　　印

港湾機能高度化施設整備事業（コンテナ荷役システム高度化支援施設）採択申請書

　港湾機能高度化施設整備事業（コンテナ荷役システム高度化支援施設）の採択を受けたいので、下記のとおり関係図書を添えて応募いたします。

記

1． 事業名
○○○○事業

2． 事業計画
別添のとおり

応募日（記入日）　　　　年　　月　　日

1． 事業主体
○代表事業者
	事業者名

	事務
連絡先
	所属・役職名

	担当者名

	住所
	〒　　　－

	電話・FAX

	E-mail

○共同事業者
	共同事業者名（１）

	事務
連絡先
	所属・役職名

	担当者名

	住所
	〒　　　－

	電話・FAX

	E-mail

	共同事業者名（２）

	事務
連絡先
	所属・役職名

	担当者名

	住所
	〒　　　－

	電話・FAX

	E-mail

（注1） 共同事業者欄は適宜欄を追加して下さい。
（注2） 登記事項証明書、定款並びに直近三年分の各会計年度の貸借対照表及び損益計算書を添付して下さい。

2． 事業対象港湾・地区・ターミナル
	港湾名・地区名・ターミナル名
	○○港○○地区○○ターミナル

○事業対象ターミナル図
（図示）

（注1） 事業対象ターミナル図の縮尺は自由。
（注2） 遠隔操作ＲＴＧを導入するレーン毎に、導入予定年度及び基数が分かるよう記入して下さい。

3． 事業期間
	事業期間
	（　　）年（　　）月頃～（　　）年（　　）月頃

（注１）事業全体の期間を記載して下さい。

4． 整備概要
＜対象施設＞
	補助対象経費の
区分
	□遠隔操作ＲＴＧ
□遠隔操作ＲＴＧの導入に必要となる施設

（注1） □の部分は、■により項目を選択して下さい。（複数選択可）

遠隔操作ＲＴＧ
	所有者

	最大荷重(ton)

	最大揚程(mm)

	横行行程(mm)

	使用コンテナ(ft)

	巻上下速度（スプレッダ）(mm/s)

	横行速度(m/s)

	最高走行速度(m/s)

	全長(mm)

	全幅(mm)

	全高(mm)

	径間（スパン）(mm)

	重量（無負荷時本体重量）(ton)

	遠隔操作を行うために
必要となる設備
	・○○（用途：　）
・

	その他

（注1） 当該施設に関する図面を添付して下さい。
（注2） 図面において、補助対象範囲を明示して下さい。
（注3） 遠隔操作を行うために必要な設備の欄には、遠隔操作を行うために必要な設備であることが分かるよう、当該設備の用途を記載して下さい。
（注4） その他、特筆すべき事項があれば、記載して下さい。

[bookmark: _GoBack]遠隔操作ＲＴＧの導入に必要となる施設
	番号
	施設の名称
	所有者
	有する機能

	1

	2

	3

	4

（注１）  適宜欄を追加して下さい。
（注２）　有する機能の欄には、当該施設が遠隔操作ＲＴＧの導入に必要な施設であることが分かるように記載して下さい。
（注３）  施設毎に、当該施設に関する概要資料を添付して下さい。
（注４）  概要資料において、補助対象範囲を明示して下さい。

＜実施体制＞
○事業の実施に当たり、補助対象施設の整備・運用（維持管理を含む）を事業主体以外の事業者が行う場合、事業主体とそれら事業者との関係性を示して下さい。
（注）JV等により設立した民間事業者を事業主体又は整備・運用を行う事業者とすることを予定している場合、以下の項目等、当該民間事業者の概要が分かる内容について、応募時点において予定している範囲で記載して下さい。
　　　　　・商号、設立年月日、資本金の額、株主構成及び出資割合

○事業主体について、補助対象施設と同種又は類似施設の整備・運用に係る実績を記載して下さい。
（注）実績については、整備・運用を委託等により実施している場合、当該業務の概要が分かる資料も併せて添付してください。

工程表
	項　　　目
	工　　程

	２０１９年度
	２０２０年度
	２０２１年度

	全体工程

	遠隔操作ＲＴＧ

	○レーン
	○基

	遠隔操作ＲＴＧの導入に
必要となる施設

	1

	2

	3

	4

（注1） 年度については、適宜欄を追加下さい。
（注2） 別途、設計や工事等に係る期間がわかる詳細な工程表を添付して下さい。
（注3） 遠隔操作ＲＴＧについては、レーン毎に基数が分かるように記載して下さい。
（注4） 遠隔操作ＲＴＧの導入に必要となる施設については、「４．整備概要」に示した施設毎に記載して下さい。

5． 概算事業費
	区分
	事業名
	概算事業費
（千円）
	内訳（千円）

	補助対象
事業費
	非補助対象
事業費

	港湾機能高度化施設整備事業

（注1） 事業全体の費用を記載してください。
（注2） 補助対象事業費と非補助対象事業費の算出根拠を添付して下さい。
（注3） 消費税を含んだ額で記載して下さい。

＜補助対象事業費の内訳＞
全体事業費（千円）

	項目
	補助対象事業費
	２０１９年度
	２０２０年度
	２０２１年度
	２０２２年度

	本体工事費

	附帯工事費

	測量設計費

	合　　計

遠隔操作ＲＴＧ（千円）

	項目
	補助対象事業費
	２０１９年度
	２０２０年度
	２０２１年度
	２０２２年度

	本体工事費

	附帯工事費

	測量設計費

	合　　計

（千円）

遠隔操作ＲＴＧの導入に必要となる施設（○○）
	項目
	補助対象事業費
	２０１９年度
	２０２０年度
	２０２１年度
	２０２２年度

	本体工事費

	附帯工事費

	測量設計費

	合　　計

（注1） 年度については、適宜欄を追加下さい。
（注2） 遠隔操作を行うために必要となる施設については、「４．整備概要」に示した施設毎に記載して下さい。
（注3） 複数年度にわたる事業の場合は、年度毎に記載して下さい。
（注4） 消費税を含んだ額で記載して下さい。
（注5） 補助対象事業費の算出根拠資料（複数者の見積等）を添付して下さい。

（千円）

6． 資金計画
	項目
	補助対象事業費
	非補助対象事業費
	計

	本事業補助金
	自己資金（内、借入金想定）
	自己資金（内、借入金想定）
	その他

	国

	港湾機能高度化施設整備事業

（注1） 事業全体の費用に係る計画を記載して下さい。
（注2） 消費税を含んだ額で記載して下さい。

7． 安全確保
○遠隔操作ＲＴＧの導入に当たり、安全性を確保するために講じる予定の具体的な措置について記載して下さい。
○また、関係者（労働基準監督署、荷役機械メーカー等）との調整状況について記載して下さい。

8． 事業効果
○荷役能力の向上及び労働環境の改善に係る具体的な運用計画を示した上で、これらの効果の見込みを可能な限り定量的に記載して下さい。

＜荷役能力の向上について＞
・運用計画

・効果の見込み

＜労働環境の改善について＞
・運用計画

・効果の見込み

○事業主体が享受する効果だけでなく、本事業により期待される当該コンテナターミナルにおける国際競争力の向上の効果について、具体的に記載して下さい。

9． 関係者との調整状況
○港湾運営会社及び港湾管理者等との調整状況について記載して下さい。
○その他、導入に係る関係者との調整状況について記載して下さい。

１０．その他の補足事項
○遠隔操作ＲＴＧの導入により、新たな投資の誘発が期待される場合、その具体的な内容について記載して下さい。
○本事業を契機に先進的な取組を計画している場合、その具体的な内容について記載して下さい。

10